
T R I B U N A L S U P E R I O R D E J U S T I C I A
D E L A C I U D A D A U T O N O M A D E B U E N O S A I R E S

Resolución del TSJ

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Designa Prosecretaria Letrada (categoría 4) a la abogada María José Albino

 
Visto: Expediente: EX-2023-472-TSJ-DRRHH y;
 
 

Considerando:
 
 

La Sra. Juez Inés M. Weinberg propone la designación de la abogada María José Albino, en el
cargo de Prosecretaria Letrada, categoría 4, desde el 1º de febrero del corriente. 
 
María José Albino fue designada funcionaria el ámbito de la Vocalía de la Juez Weinberg, por la
Resolución nº 1/2015, y promovida al cargo de Prosecretaria Letrada Coadyuvante, categoría 5,
por la Resolución n° 43/2017. En virtud de que por Acordada nº 17/2021 se sustituyó el Escalafón
del Tribunal, la abogada Albino fue designada en el cargo de Prosecretaria Letrada, categoría 5,
por la Resolución nº 35/2021.
 
En virtud de los méritos, antecedentes y labor desarrollada en este Tribunal Superior, la
funcionaria cumple con el requisito de idoneidad necesario para ocupar el cargo mencionado. 
 
Para afrontar esta contratación, se verificó previamente la existencia de crédito presupuestario en
el inciso 1 y partidas correspondientes, con el objeto de atender el mayor gasto demandado.
 
La Asesoría Jurídica tomó intervención con su dictamen DT-2023-616-TSJ-AJURIDICA, sin
formular observaciones.
 
Así y en uso de las facultades previstas por el artículo 114 de la Constitución de la Ciudad, 
 
 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
RESUELVE:

 
1. Designar a la abogada María José Albino, CUIL 27-29385478-0, legajo nº 227, en el cargo
de Prosecretaria Letrada, categoría 4, convertido por Acordada n° 1/2023, en la Vocalía de la
Juez Inés M. Weinberg, a partir del 1º de febrero de 2023.
 
 



2. Mandar se registre, se dé a la Dirección General de Administración y se notifique a la
interesada.


	numero_documento: RTSJ-2023-3-TSJ-TSJCABA
	fecha: Jueves 9 de Febrero de 2023
		2023-02-08T08:34:54-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: WEINBERG Inés M.
	cargo_0: Juez
	reparticion_0: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-02-08T10:32:13-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Alicia Enriqueta RUIZ
	cargo_1: Juez
	reparticion_1: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-02-08T12:32:29-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Santiago OTAMENDI
	cargo_2: Juez
	reparticion_2: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-02-09T09:30:38-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_3: Marcela DE LANGHE
	cargo_3: Juez
	reparticion_3: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-02-09T09:56:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_4: Luis Francisco LOZANO
	cargo_4: Juez
	reparticion_4: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-02-09T10:14:33-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_5: Marina BENARROCH
	cargo_5: Numerador Actos Administrativos
	reparticion_5: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-02-09T10:14:38-0300
	Tribunal Superior de Justicia




